
  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

Sede di Padova 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede di Padova – Viale G. Colombo, 3 – 35121 Padova (I)  

           P. IVA 02118311006 – C.F 80054330586    

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: Acquisto del sistema di microscopia ad alta risoluzione Thunder Imager 3D Cell Culture 

CIG 89451299F6 - CUP B15F18002010001 - B15F19002370001 -GARA N. 8295820  

    Determina di aggiudicazione 

 

  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la decisione a contrattare prot. 4011 del 29/10/2021 con cui l’Istituto di Neuroscienze – 

Sede di Padova ha stabilito di esperire la gara a procedura negoziata con fornitore unico senza 

previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art.63, comma 3, lett.a), D.Lgs. 50/2016, per l’acquisto 

del bene in oggetto (Sistema di microscopia ad alta risoluzione Thunder Imager 3D Cell Culture) 

dalla ditta LEICA MICROSYSTEMS SRL, Via Emilia 26, 20090 Buccinasco MI al prezzo 

complessivo di € 140.000,00 Iva esclusa; 

 

VISTO che l’acquisto è previsto negli atti di programmazione della stazione appaltante, 

nell’ambito del progetto di ricerca “Euro-Bioimaging” – Codice DSB.AD010.014 – 

DSB.AD010.109 ( CUI 80054330586202100355); 

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato sulla GUUE un avviso volontario per informazione ex ante 

per 15 giorni solari consecutivi (n. avviso 2021/S 197-513829 del 06/10/2021); 

 

CONSIDERATO che l’acquisto deve essere perfezionato e concluso (collaudo e pagamento 

inclusi) prima del 10 dicembre 2021. pena la perdita della disponibilità economica ad esso 

destinata,nel rispetto della programmazione operativa di fine anno della segreteria amministrativa 

di IN e dei reparti di contabilità e finanza del CNR; 

 

RITENUTO indispensabile contemperare l’esigenza di minimizzare i tempi di messa in funzione e 

collaudo del sistema di microscopia con la verifica del possesso da parte del fornitore dei requisiti 

imposti dalla normativa per fare affari con la PA; 



  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

Sede di Padova 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede di Padova – Viale G. Colombo, 3 – 35121 Padova (I)  

           P. IVA 02118311006 – C.F 80054330586    

 

 

VISTI gli articoli 32 (co. 5, 8, 10 lett a, 12, 13) e 33 (co. 1) del D.Lgs.50/2016; 

 

RITENUTA l'opportunità di provvedere. 

 

DISPONE 

 

 Di aggiudicare la gara per la fornitura dei beni previsti o in oggetto alla ditta LEICA 

MICROSYSTEMS SRL, Via Emilia 26, 20090 Buccinasco MI, al prezzo complessivo di € 

140.000,00 Iva esclusa, ai sensi dell’art.32, co.5, D.Lgs.50/2016; 

 

 Di non applicare il termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art.32, co.10, lett.a), 

D.Lgs.50/2016; 

 

 Di dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art.32, co.8, 

D.Lgs.50/2016; 

 

 Di sottoporre il contratto alla condizione sospensiva della verifica del possesso dei requisiti 

di legge da parte della Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art.32, co.12, D.Lgs.50/2016; 

 

 Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’Istituto di procedere agli adempimenti 

normativi per il prosieguo dell’iter amministrativo dell’affidamento. 

 

 

Il Direttore 

Prof.ssa Michela Matteoli  

 


		2021-10-26T09:29:51+0200
	Matteoli Michela




